

**ESTADO DE MINAS GERAIS****SAAE SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO BOA ESPERANCA****Gestor do Contrato: SAAE SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO BOA ESPERANCA**

Rua Galena, 239 - Jardim Alvorada - Boa Esperança - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.781.070/0001-90 Telefone: (35) 3851-0550

E-mail: licitacao@saae.boaesperanca.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Nr.: 479/2025

Licitação:	Pregão eletrônico	21
Seq Contrato:		2648
Processo Administrativo:		41/2025
Contrato:		Sem termo
Aditivo:		N/A
Data da Contratação:		16/06/2025
Data da Solicitação:		16/06/2025

Fornecedor: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA**CPF/CNPJ:** 14.718.491/0001-15**Endereço:** SETE DE MAIO, 96 ,CENTRO - 37115-000, MONTE BELO - MG**E-mail:** comprebemltda@gmail.com**Telefone:** 3535731167**Celular:**

Prezados senhores. Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 1500100005 - Ampliação do sistema de esgoto urbano**Condição de Pagamento:****Prazo de Entrega:** 15 DIAS**Local de Entrega:** rua galena, 239 - Jardim Alvorada**Objeto da Contratação:** Aquisição de material para construção de caixa de passagem de esgoto

Observações: Material para obra de construção de caixa de passagem de esgoto.
Processo: 41/2025
Entrega: 15 dias
Pagamento: 60 dias.

Empenho: 719/2025**Tipo Empenho:** ORDINARIO**Despesas:** 29 - 30.001.16.512.0101.5001.4.4.90.51.00 - Ampliação do Sistema de Esgoto**Desdobramento :** 4.4.90.51.01.00 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico**Recurso :** 1.501.000.0000.0000 - Outros Recursos não Vinculados

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do material	Cod. Material	Marca	Preço Un.	Preço Total
1	300,000	UND	BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM - BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM	14009	3P	4,6500	1.395,00
2	120,000	UND	CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM - CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM	21114	3P	5,1500	618,00
5	60,000	SC	CIMENTO CP II - E-32, PORTLAND, SACO COM 50 QUILOG 231 - CIMENTO CP II - E-32, PORTLAND, SACO COM 50 QUILOGRAMAS, RESISTENCIA 32,00 MPA	231	CSN	37,0000	2.220,00
6	20,000	UN	Cal hidratada, sacos com 20kg. - 1573 - Cal hidratada, sacos com 20kg.-'	1573	MAISCAL	17,5000	350,00
7	40,000	BR	Ferro para construção CA-50 ø, 3/8 - barra com 12 - 613 - Ferro para construção CA-50 ø 3/8 - barra com 12 metros-'	613	ARCELOR	50,0000	2.000,00
8	20,000	UND	Ferro para construção CA-50 ø 5/16 - barra com 12 metros (vergalhão) - Ferro para construção CA-50 ø 5/16 - barra com 12 metros (vergalhão)	45236	ARCELOR	34,6500	693,00
11	4,000	PÇ	Peça de madeira de Eucalipto de 8x6 de 4 metros - Peça de madeira de Eucalipto de 8x6 de 4 metros	45237	GUARANY	28,8000	115,20
12	60,000	METRO	SARRAFO 5 X 2 Metros - SARRAFO 5 X 2 M	17621	GUARANY	1,6700	100,20
14	16,000	M²	Laje pré-moldada, de isopor, treliçada, para piso, 4 x 4m - Laje pré-moldada, de isopor, treliçada, para piso, 4 x 4m	45402	BELLAJES	60,0000	960,00

Total Geral: 8.451,40

Boa Esperança/MG, 16 de Junho de 2025

Laiz Moscardini Cruz Nascimento

PAULO HENRIQUE MOURA LARA